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R E P U B L I K A S R B I J A

 NARODNA SKUPŠTINA

 01 Broj 06-2/327-13
  29. avgust 2013. godine

 B e o g r a d 

Z A P I S N I K

SEDNICE JEDANAESTOG VANREDNOG ZASEDANjA NARODNE SKUPŠTINE REPUBLIKE SRBIJE U 2013. GODINI, ODRŽANE 29. AVGUSTA 2013. GODINE
Sednica je počela u 10 časova i 45 minuta. 

Sednici je predsedavao dr Nebojša Stefanović, predsednik Narodne skupštine Republike Srbije. 

Predsednik je, na osnovu službene evidencije o prisutnosti narodnih poslanika, konstatovao da sednici prisustvuje 128 narodnih poslanika, a primenom elektronskog sistema za glasanje utvrđeno je da je u sali prisutno 113 narodnih poslanika i da postoje uslovi za rad Narodne skupštine. 
Na osnovu člana 287. Poslovnika Narodne skupštine, obaveštenja, odnosno objašnjenja su zatražili narodni poslanici: prof. dr Janko Veselinović, zamenik predsednika Poslaničke grupe Demokratska stranka – od predsednika Vlade, prvog potpredsednika Vlade i ministra kulture i informisanja, Olena Papuga, predstavnik Poslaničke grupe Liga socijaldemokrata Vojvodine – od predsednika Vlade, prvog potpredsednika Vlade, ministra saobraćaja i ministra poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, Radmila Gerov, predstavnik Poslaničke grupe Liberalno demokratska partija – od ministra saobraćaja i ministra pravde i državne uprave, Milica Vojić Marković,  predstavnik Poslaničke grupe Demokratska stranka Srbije – Vojislav Koštunica – od predsednika Vlade i ministra poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede i Jelena Travar Miljević, predstavnik Poslaničke grupe Ujedinjeni regioni Srbije – od predsednika Vlade.  

Prema evidenciji Službe Narodne skupštine, sednici nisu prisustvovali, a nisu obavestili predsednika o sprečenosti, narodni poslanici: Miloš Aligrudić, Ivan Andrić, Olgica Batić, Goran Bogdanović, Miljenko Dereta, mr Božidar Đelić, Emir Elfić, Marko Jakšić, Vuk Jeremić, Sanja Jefić Branković, Ivan Jovanović, dr Miloš Jovanović, Čedomir Jovanović, Ivan Joković, Milanka Karić, Nenad Kitanović, Elvira Kovač, Siniša Kovačević, Bojan Kostreš, Milan Lapčević, prof. dr Dušan Milisavljević, Milan Mirosavljević, Miodrag Nikolić, Radojko Obradović, Zoran Ostojić, Jovan Palalić, Petar Petković, Dušan Petrović, Judita Popović, dr Nenad Popović, Boris Ranković, Slobodan Samardžić, Konstantin Samofalov, prof. dr Miodrag Stojković, Jelena Trivan, Zaharije Trnavčević, Riza Halimi, Slobodan Homen, Mirko Čikiriz, Aleksandar Pejčić, Branka Karavidić, Nikola Jovanović, Milinko Živković, Branislav Mitrović, Dragan Andrić, Branislav Krekić i Zlatko Dragosavljević. 

Predsednik je podsetio da je, saglasno članu 86. stav 2. Poslovnika Narodne skupštine, sednicu sazvao u roku kraćem od roka utvrđenog u članu 86. stav 1. Poslovnika, zbog potrebe da Narodna skupština što pre razmotri Predlog odluke iz dnevnog reda koji je određen u Zahtevu 126 narodnih poslanika za održavanje vanrednog zasedanja. 

Predsednik je podsetio da je Jedanaesto vanredno zasedanje Narodne skupštine Republike Srbije u 2013. godini sazvao na Zahtev 126 narodnih poslanika, saglasno članu 106. stav 3. Ustava Republike Srbije, članu 48. stav 3. Zakona o Narodnoj skupštini i članu 249. Poslovnika Narodne skupštine, sa određenim dnevnim redom sadržanim u tom Zahtevu.

Tako određeni dnevni red je sledeći:
1.
Predlog odluke o izmenama Odluke o utvrđivanju sastava stalnih delegacija Narodne skupštine Republike Srbije u međunarodnim parlamentarnim institucijama, koji je podneo predsednik Narodne skupštine dr Nebojša Stefanović (broj 02-2898/13 od 18. jula 2013. godine). 
Zatim je Narodna skupština prešla na jedinstveni pretres  o 1. tački dnevnog reda – PREDLOGU ODLUKE O IZMENAMA ODLUKE O UTVRĐIVANjU SASTAVA STALNIH DELEGACIJA NARODNE SKUPŠTINE REPUBLIKE SRBIJE U MEĐUNARODNIM PARLAMENTARNIM INSTITUCIJAMA.

Predsednik je, saglasno članu 192. stav 3, a shodno članu 157. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, otvorio jedinstveni pretres o Predlogu odluke.              

Pošto se niko nije javio za reč, predsednik je zaključio jednistveni pretres.
Nakon toga, predsednik je, saglasno članu 87. stav 5. Poslovnika Narodne skupštine, odredio četvrtak, 29. avgust 2013. godine, sa početkom u 12,00 časova, kao Dan za glasanje o tački dnevnog reda sednice Jedanaestog vanrednog zasedanja Narodne skupštine Republike Srbije u 2013. godini i odredio pauzu u trajanju od jednog sata.

Posle pauze, sednica je nastavljena u 12 časova i 20 minuta.

Nakon što je, primenom elektronskog sistema za glasanje, utvrđeno da je u sali prisutno 126 narodnih poslanika, odnosno da je prisutna većina od ukupnog broja narodnih poslanika, Narodna skupština je prešla na odlučivanje. 

1. tačka dnevnog reda – PREDLOG ODLUKE O IZMENAMA ODLUKE O UTVRĐIVANjU SASTAVA STALNIH DELEGACIJA NARODNE SKUPŠTINE REPUBLIKE SRBIJE U MEĐUNARODNIM PARLAMENTARNIM INSTITUCIJAMA

Narodna skupština je, većinom glasova svih narodnih poslanika (od 155 prisutnih narodnih poslanika, 150 je glasalo za, a pet nije glasalo), usvojila Predlog odluke o izmenama Odluke o utvrđivanju sastava stalnih delegacija Narodne skupštine Republike Srbije u međunarodnim parlamentarnim institucijama.
Zatim je Narodna skupština, na osnovu člana 133. stav 2. Ustava Republike Srbije, člana 23. stav 2. Zakona o Vladi i člana 279. st. 3. i 4. Poslovnika Narodne skupštine, primila k znanju i konstatovala: 

-
da je Suzana Grubješić podnela ostavku na funkciju potpredsednika Vlade i da joj je time prestao mandat člana Vlade,

-
da je Aleksandar Vučić podneo ostavku na funkciju ministra odbrane i da mu je time prestao mandat ministra,

-
da je mr Mlađan Dinkić podneo ostavku na funkciju ministra finansija i privrede i da mu je time prestao mandat člana Vlade,

-
da je mr Verica Kalanović podnela ostavku na funkciju ministra regionalnog razvoja i lokalne samouprave i da joj je time prestao mandat člana Vlade,

-
da je Milutin Mrkonjić podneo ostavku na funkciju ministra saobraćaja i da mu je time prestao mandat člana Vlade,
-
da je Goran Knežević podneo ostavku na funkciju ministra poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede i da mu je time prestao mandat člana Vlade,

-
da je prof. dr Žarko Obradović podneo ostavku na funkciju ministra prosvete, nauke i tehnološkog razvoja i da mu je time prestao mandat člana Vlade,
-
da je Bratislav Petković podneo ostavku na funkciju ministra kulture i informisanja i da mu je time prestao mandat člana Vlade i

-
da je prof. dr Alisa Marić podnela ostavku na funkciju ministra omladine i sporta i da joj je time prestao mandat člana Vlade.

 Nakon toga, Narodna skupština je, saglasno članu 88. stav 1. tačka 2. i st. 3. i 4. Zakona o izboru narodnih poslanika, na predlog Odbora za administrativno–budžetska i mandatno–imunitetska pitanja, konstatovala da je prestao mandat, pre isteka vremena na koje su izabrani, narodnim poslanicima Branku Ružiću i Aleksandru Antiću, izabranim sa Izborne liste IVICA DAČIĆ – "SOCIJALISTIČKA PARTIJA SRBIJE (SPS), PARTIJA UJEDINjENIH PENZIONERA SRBIJE (PUPS), JEDINSTVENA SRBIJA (JS)", danom podnošenja ostavki.
Saglasno Zakonu o izboru narodnih poslanika, izvršiće se popunjavanje upražnjenih poslaničkih mesta u Narodnoj skupštini. 
Pošto je Narodna skupština obavila razmatranje i odlučivanje o jedinoj tački dnevnog reda ove sednice, predsedavajući Konstantin Arsenović, potpredsednik Narodne skupštine, saglasno članu 102. Poslovnika Narodne skupštine, zaključio je sednicu Jedanaestog vanrednog zasedanja Narodne skupštine Republike Srbije u 2013. godini.

Sednica je zaključena u 12 časova i 30 minuta.

	GENERALNI SEKRETAR
	PREDSEDNIK

	
	

	Jana Ljubičić
	dr Nebojša Stefanović



